The Friend.

SECTION THE FIRST.

ON THE PRINCIPLES OF POLITICAL KNOWLEDGE.

Hoc potissimum pacto felicem ac magnum regem se fore judicans: non si quam plurimis sed si quam optimis imperet. Proinde parum esse putat justis præsidiis regnum suum munisse, nisi idem viris eruditione juxta ac vite integritate præcellentibus ditet atque honestet. Nimirum intelligit, hæc demum esse vera regni decora, has veras opes.

ESSAY I.

Dum *Politici* sæpiuscule hominibus magis insidiantur quam consulunt, potius calidi quam sapientes; *Theoretici* e contrario se rem divinam facere et sapientiæ culmen attingere credunt, quando humanam naturam, quæ nullibi est, multis modis laudare, et cum, quæ re vera est, diets læcescere norunt. Unde factum est, ut nunquam *Politici* conceperint quæ possit ad usum revocari; sed quæ in Utopia vel in illo poetarum aureo sæculo, ubi scilicet minime necesse erat, institui potuisset. At mihi plane persuadeo, Experimentiam omnia civitatum genera, quæ concipi possunt ut homines concorditer vivant, et simul media, quibus multitudo dirigi, seu quibus intra certos limites contineri debeat, ostendisse: ita ut non credam, nos posse aliquid, quod ab experientia sive, praxi non abhorreat, cogitatione de hac re assequi, quod nondum expertum compertumque sit.

Cum igitur animum ad Politicam applicuerim, nihil quod novum vel inauditum est; sed tantum ea quæ cum praxi optime conveniunt, certa et indubitata ratione demonstrare aut ex ipsa humanæ naturæ conditione deducere, intendi. Et ut ea quæ ad hanc scientiam spectant, eadem animi libertate, qua res mathematicas solemus, inquirere, *sedulo curavi humanas actiones non ridere, non lugere, neque detestari; sed intelligere.* Nec ad imperii securitatem refero quo animo homines inducantur ad res recte administrandum, modo res recte administrantur. Animi enim libertas, seu fortitudo, privata virtus est; at imperii virtus securitas.

SPINOZA. *op. Post. p. 267.*

Translation.—While the mere practical Statesman too often rather plots against mankind, than consults their interest, craftily not wise; the mere *Theorists*, on the other hand, imagine that they are employed in a glorious work, and believe themselves at the very summit of earthly Wisdom, when they are able, in set and varied language, to extol that Human Nature, which exists no where (except indeed in their own fancy) and to accuse and vilify our nature as it really is. Hence it has happened, that these men have never conceived a practicable scheme of civil policy, but, at best, such forms of Government only, as might have been instituted in Utopia, or during the golden ære of the poets: that is to say, forms of government excellently adapted for those who need no government at all. But I am fully persuaded, that experience has already brought to light all conceivable sorts of political Institutions under which human society can be maintained in concord, and likewise the chief means of directing the multitude, or retaining them within given boundaries: so that I can hardly believe, that on this subject the deepest research would arrive at any result, not abhorrent from experience and practice, which has not already been tried and proved.